ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  737 /QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày 29  tháng 02   năm  2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất, cho Tổng Công ty Dầu Việt Nam - Công ty

TNHH Một thành viên thuê đất để kinh doanh xăng dầu
tại phường Điện Ngọc, thị xã Điện Bàn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất;

Xét hồ sơ xin thuê đất của Tổng Công ty Dầu Việt Nam - Công ty TNHH MTV Một thành viên và theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 57/TTr-STNMT ngày 22 tháng 02 năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 1.739,3 m2 đất sản xuất, kinh doanh (hiện trạng đã xây dựng Cửa hàng xăng dầu) của Xí nghiệp Xăng dầu Hàng không Miền Trung thuê nay không còn nhu cầu sử dụng.
Cho Tổng Công ty Dầu Việt Nam - Công ty TNHH Một thành viên (Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty TNHH một thành viên số 0305795054 do Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí minh cấp lần đầu ngày 26/6/2008; Trụ sở: tầng 14-17, tòa nhà PetroVietnam Tower, số 1-5 Lê Duẩn, phường Bến Nghé, quận I, thành phố Hồ Chí Minh) thuê diện tích thu hồi trên để sử dụng vào mục đích kinh doanh xăng dầu.
- Địa điểm: Phường Điện Ngọc, thị xã Điện Bàn.
- Thời hạn sử dụng đất : 50 (năm mươi) năm, kể từ ngày ký Quyết định.

- Hình thức thuê đất: Trả tiền thuê đất hằng năm.
- Vị trí, ranh giới thu hồi đất, cho thuê đất được xác định theo Trích lục thửa đất số 09/VPĐK do Văn phòng Đăng ký đất đai Quảng Nam xác lập ngày 01/02/2016.

* Thu hồi Quyết định số 5796/QĐ-UB ngày 31/12/2002 của UBND tỉnh về việc thu hồi đất, cho Xí nghiệp Xăng dầu Hàng không Miền Trung thuê đất để xây dựng Cửa hàng xăng dầu tại xã Điện Ngọc, huyện Điện Bàn và Quyết định số 2105/QĐ-UBND ngày 25/6/2009 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh diện tích đất thuê tại Quyết định số 5796/QĐ-UB ngày 31/12/2002 của UBND tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Tổng Công ty Dầu Việt Nam - Công ty TNHH Một thành viên có trách nhiệm:

- Nộp tiền thuê đất, lệ phí địa chính, phí thẩm định cấp quyền sử dụng đất và các khoản thu khác về đất vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định hiện hành.
- Sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, mục đích được thuê.
- Việc kinh doanh xăng dầu phải đảm bảo công tác về phòng chống cháy nổ, môi trường theo quy định pháp luật.
- Ký Hợp đồng thuê đất với Sở Tài nguyên và Môi trường theo quy định.
- Thực hiện việc nộp trước bạ vào ngân sách Nhà nước đối với tài sản gắn liền với đất đã nhận chuyển giao (nếu có).
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:
- Chỉ đạo Chi cục Quản lý đất đai thực hiện việc luân chuyển hồ sơ địa chính đến cơ quan thuế để xác định tiền thuê đất, tiền trước bạ tài sản nhận chuyển giao gắn liền với đất thuê đối với Tổng Công ty Dầu Việt Nam - Công ty TNHH Một thành viên theo quy định, và chuyển thông tin địa chính đến Văn phòng Đăng ký đất đai Quảng Nam để cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính.

- Ký Hợp đồng thuê đất với Tổng Công ty Dầu Việt Nam - Công ty TNHH Một thành viên theo quy định.
- Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai Quảng Nam hướng dẫn Tổng Công ty Dầu Việt Nam - Công ty TNHH Một thành viên lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục để cấp mới Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất; thu hồi, lưu giữ Giấy chứng nhận có số hiệu AL-914879 ký ngày 25/6/2009 đã cấp cho Xí nghiệp Xăng dầu Hàng không Miền Trung theo đúng quy định.
2. Cục Thuế tỉnh có trách nhiệm: xác định đơn giá đất thuê, thông báo cho Tổng Công ty Dầu Việt Nam - Công ty TNHH Một thành viên thực hiện nghĩa vụ tài chính về tiền thuê đất, trước bạ tài sản nhận chuyển giao vào ngân sách Nhà nước theo quy định hiện hành.
3. UBND thị xã Điện Bàn có trách nhiệm chỉ đạo các Phòng, ban chuyên môn thực hiện kiểm tra giám sát việc sử dụng đất, bảo vệ môi trường của Tổng Công ty Dầu Việt Nam - Công ty TNHH Một thành viên theo đúng quy định.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công Thương; Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch UBND thị xã Điện Bàn, Chủ tịch UBND phường Điện Ngọc; Giám đốc Tổng Công ty Dầu Việt Nam - Công ty TNHH Một thành viên, Giám đốc Xí nghiệp Xăng dầu Hàng không Miền Trung, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

         Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- PCT TT Huỳnh Khánh Toàn;

- CPVP (A Trân);

- Lưu: VT, KTN.

D:\Dropbox\Tai 2016\QD\0224 thue dat Tong CTy Dau Viet Nam-CTy TNHH MTV, phuong Dien Ngoc, Dien Ban.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
 Huỳnh Khánh Toàn

.....................................................................................................................................................

Quyết định này đã được đăng ký vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Chi cục Quản lý đất đai Quảng Nam. Vào ngày.......tháng......năm 2016, tại Trang số .......Quyển số …../SĐC.

                                                                             CHI CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI

                                                                                      CHI CỤC TRƯỞNG

3